

SEAGRI

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA

Relatório Preliminar n.º 0019109363/2026/SEAGRI – DIAPF

Processo n.º 0853.016891.00348/2025-75

1. INTRODUÇÃO

O presente Relatório visa divulgar o resultado preliminar das propostas apresentadas pelas Cooperativas da Agricultura Familiar participantes do processo. Comissão Julgadora analisou as propostas, avaliando tecnicamente e de forma independente de acordo com os critérios estabelecidos no EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025 (0018602863), e em conformidade com as diretrizes do Programa REM Acre Fase II.

2. DA INSTAURAÇÃO

O procedimento foi iniciado formalmente, conferindo as documentações encaminhada via link <https://forms.gle/opBVnByTMcfKDHg39>, através do preenchimento do Formulário 1 e Formulário 2. A abertura do expediente fundamenta-se nas prerrogativas legais de controle interno e na transparência do processo de seleção.

Os dados obtidos encontram-se nas planilhas anexas a esse processo (0019052309).

3. DOS TRABALHOS

As atividades consistiram nas análises dos documentos encaminhados de forma digital, seguindo os critérios de análise de acordo com as seguintes ordens de prioridade estabelecidas no edital, classificando os projetos de venda conforme descrito abaixo:

a) grupos de projetos de fornecedores locais;

b) grupo de projetos estaduais;

c) grupo de projetos regionais e

d) grupos de projetos do país.

No segundo momento as organizações fornecedoras foram classificadas pelo percentual somado de assentados da reforma agrária, comunidades quilombolas e/ou indígenas, constantes na CAF jurídica;

Analisou-se também os Projetos de Vendas, juntamente com as informações contidas no Cadastro Nacional de Agricultura Familiar – CAF, em atenção ao previsto no item VII dos documentos adicionais obrigatórios para habilitação, sendo que algumas diligências para esclarecimento das informações foram realizadas através do e-mail da comissão, os quais foram anexados a este processo.

Todos os dados foram tabulados de acordo com as informações apresentadas pelas cooperativas.

4. DA ANÁLISE

Durante análise preliminar identificamos 23 inscrições na primeira etapa (formulário 1) e na segunda etapa tivemos 15 inscritos (formulário 2) que concluíram o processo anexando a documentação exigida em edital.

Dos 15 que concluíram a segunda etapa, 13 cooperativas foram selecionadas como aptas.

Durante a conferência dos documentos, identificamos que 02 (duas) cooperativas, não possuem, no mínimo 2 (dois) anos de existência com cadastro ativo na base do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ, o que as desclassifica, conforme Edital de Chamamento:

– COOPERATIVA DE PRODUTORES E PRODUTORAS DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO POLO HELIO PIMENTA – COOP PHP (constituída em 08/05/2024);

– COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES VITORIA COOPAFV (constituída em 26/11/2025).

Observou-se também que a COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES E ECONOMIA SOLIDÁRIA DO POLO AGROFLORESTAL DOM MOACIR – COOPERDOM MOACIR não atendeu ao edital, apresentando um projeto de venda com um número inferior de agricultores em sua CAF jurídica do que o mínimo exigido em edital.

Segue as tabelas com as informações preliminares.

Razão Social da Cooperativa	CNPJ	Município	N.º de Associados com CAF Física válida (Beneficiários)	% PNRA
Propostas de fornecedores locais – Município de Rio Branco				
COOPERATIVA DE PRODUTORAS E PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO POLO HELIO PIMENTA-COOPHP	55.043.849/0001-34	RIO BRANCO/AC	16	61,11
Cooperativa dos Agricultores Familiares do Polo Geraldo Fleming de Rio Branco	24.051.622/0001-07	Rio Branco/AC	12	60
COOPERATIVA DOS PRODUTORES, EXTRATIVISTAS DE AGRICULTURA FAMILIAR DA NOVA BAIXA VERDE – ACREVERDE	17.096.327/0001-01	RIO BRANCO/ACRE	36	54,05
Coop.Produtores e produtoras da Agric.Familiar e econômica solidária	44.985.358/0001-96	RIO BRANCO ACRE	35	50
Cooperativa de agricultores familiares vitória coopafv	63.820.202/0001-08	Rio Branco	22	33,33
Cooperativa de Produção Comercialização e Economia Solidária Amigos Solidários	42.603.935/0001-02	Rio Branco, Acre	45	23,72
COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES ARVORE VIVA	43.096.204/0001-80	Rio Branco/AC	22	7,41
Cooperativa de Agricultores Familiares e Produtores Rurais Deus Proverá	21.238.915/0001-00	Rio Branco – AC	22	4,35
Propostas de fornecedores regionais – Município de Rio Branco				
COOPERATIVA COOPERARCE	48.185.251/0001-14	BUJARI/AC	74	80
Cooperativa dos Produtores, Extrativistas de Agricultura Familiar do Caquetá	18.020.228/0001-09	Porto Acre	58	71,43
Propostas de fornecedores estadual – Município de Brasília				
Cooperativa dos Produtores, Extrativistas de Agricultura Familiar do Caquetá	18.020.228/0001-09	Porto Acre	58	71,43
Propostas de fornecedores locais – Município de Sena Madureira				
Cooperativa da Agricultura Familiar de Sena Madureira – COOAFS	03.173.041/0001-78	Sena Madureira/AC	15	9,09
Propostas de fornecedores estadual – Município de Sena Madureira				
Cooperativa dos Produtores, Extrativistas de Agricultura Familiar do Caquetá	18.020.228/0001-09	Porto Acre	58	71,43
Propostas de fornecedores locais – Município de Tarauacá				
Cooperativa dos Produtores Familiares e Extrativistas de Tarauacá Acre – COOPTACRE	27.097.661/0001-33	Tarauacá/AC	70	40,91
Propostas de fornecedores Estadual – Município de Tarauacá				
Cooperativa dos Produtores, Extrativistas de Agricultura Familiar do Caquetá	18.020.228/0001-09	Porto Acre	58	71,43
Propostas de fornecedores locais – Município de Cruzeiro do Sul				
COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS, AGRICULTORES FAMILIARES E EXTRATIVISTAS DO JURUÁ – JURUÁ ALIMENTOS	39.731.729/0001-73	CRUZEIRO DO SUL/AC	65	7,04
Propostas de fornecedores regionais – Município de Cruzeiro do Sul				
COOPERATIVA DE AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO VALE DO JURUA	30.284.917/0001-26	RODRIGUES ALVES	63	19,61
Propostas de fornecedores estadual – Município de Cruzeiro do Sul				
Cooperativa dos Produtores, Extrativistas de Agricultura Familiar do Caquetá	18.020.228/0001-09	Porto Acre	58	71,43

Após a classificação, realizou-se a análise dos projetos de venda por local de entrega e quantidade de produtos ofertados, levando em consideração a demanda de cada unidade recebedora, na ordem de classificação acima descrita:

1 – Rio Branco – CRAS Cidade Nova – Av. Uirapuru, nº 424 – Praça da Juventude, Cidade Nova

Item	Alimento	Unidade	Quantidade	17.096.327/0001-01	44.985.358/0001-96	42.603.935/0001-02	48.185.251/0001-14	18.020.228/0001-09
1	ABACAXI	KG	2709			1246		
2	ARROZ	KG	6772					
3	BANANA COMPRIDA	KG	2302	2000	302			
4	BANANA REGIONAL EXCETO COMPRIDA	KG	2370		1000	1370		
5	COUVE	KG	1354		500	625		
6	FARINHA DE MANDIOCA	KG	3386			594		2792
7	FEIJÃO REGIONAL	KG	4740					
8	JERIMUM OU ABÓBORA	KG	2262	500	1000	762		
9	LARANJA	KG	3386	500	1000	812		
10	MAMÃO REGIONAL	KG	2438	200	500	750		
11	MANDIOCA / MACAXEIRA	KG	2302	300	500	1250	252	
12	MAXIXE VERDE	KG	1124	200	500	424		
13	OVO DE GALINHA	UND	67716					

2 – Rio Branco – CRAS Novo Horizonte – Rua Jatobá, nº 155 – Novo Horizonte

Item	Alimento	Unidade	Quantidade	24.051.622/0001-07	17.096.327/0001-01	44.985.358/0001-96	42.603.935/0001-02	21.238.915/0001-00	48.185.251/0001-14	18.020.228/0001-09
1	ABACAXI	KG	2709				1246		1000	
2	ARROZ	KG	6772							
3	BANANA COMPRIDA	KG	2302		1000	500	802			
4	BANANA REGIONAL EXCETO COMPRIDA	KG	2370	2370						
5	COUVE	KG	1354	1354						
6	FARINHA DE MANDIOCA	KG	3386				594		2000	792
7	FEIJÃO REGIONAL	KG	4740							
8	JERIMUM OU ABÓBORA	KG	2262							
9	LARANJA	KG	3386	3022	364					
10	MAMÃO REGIONAL	KG	2438	2438						
11	MANDIOCA / MACAXEIRA	KG	2302	2302						
12	MAXIXE VERDE	KG	1124	1124						
13	OVO DE GALINHA	UND	67716					3000	200	

3 – Rio Branco – CRAS São Francisco – Estrada do São Francisco nº 1949.

Item	Alimento	Unidade	Quantidade	17.096.327/0001-01	44.985.358/0001-96	42.603.935/0001-02	21.238.915/0001-00	48.185.251/0001-14	18.020.228/0001-09
1	ABACAXI	KG	2732			1246			
2	ARROZ	KG	6831						
3	BANANA COMPRIDA	KG	2323	1000	500	823			
4	BANANA REGIONAL EXCETO COMPRIDA	KG	2391		1000	1391			
5	COUVE	KG	1366		500	625	241		
6	FARINHA DE MANDIOCA	KG	3416			594			2822
7	FEIJÃO REGIONAL	KG	4782						
8	JERIMUM OU ABÓBORA	KG	2282	500	1000	782			
9	LARANJA	KG	3416	500	1000	812			
10	MAMÃO REGIONAL	KG	2459	100	500	750	200		
11	MANDIOCA / MACAXEIRA	KG	2323	300	500	1250	273		
12	MAXIXE VERDE	KG	1134	200	500	434			
13	OVO DE GALINHA	UND	68310				3000		

4 – Rio Branco – CRAS Calafate – Estrada do Calafate, nº 3.937 – Calafate.

Item	Alimento	Unidade	Quantidade	44.985.358/0001-96	42.603.935/0001-02	43.096.204/0001-80	21.238.915/0001-00	18.020.228/0001-09
1	ABACAXI	KG	2709		1246			
2	ARROZ	KG	6772					
3	BANANA COMPRIDA	KG	2302	500	1802			
4	BANANA REGIONAL EXCETO COMPRIDA	KG	2370	1000	1370			
5	COUVE	KG	1354	500	625	229		
6	FARINHA DE MANDIOCA	KG	3386		594			2792
7	FEIJÃO REGIONAL	KG	4740					
8	JERIMUM OU ABÓBORA	KG	2262	1000	1262			
9	LARANJA	KG	3386	1000	812	1574		
10	MAMÃO REGIONAL	KG	2438	500	750	1188		
11	MANDIOCA / MACAXEIRA	KG	2302	500	1250	552		
12	MAXIXE VERDE	KG	1124	500	624			
13	OVO DE GALINHA	UND	67716				3000	

5 – Rio Branco – CRAS Cidade do Povo – Padre João Martins, s/n, Cidade do Povo.

Item	Alimento	Unidade	Quantidade	17.096.327/0001-01	44.985.358/0001-96	42.603.935/0001-02	18.020.228/0001-09
1	ABACAXI	KG	2732			1246	1486
2	ARROZ	KG	6831				
3	BANANA COMPRIDA	KG	2323	1000	500	823	
4	BANANA REGIONAL EXCETO COMPRIDA	KG	2391		1000	1391	
5	COUVE	KG	1366		500	625	241
6	FARINHA DE MANDIOCA	KG	3416			594	2822
7	FEIJÃO REGIONAL	KG	4782				
8	JERIMUM OU ABÓBORA	KG	2282	500	1000	782	
9	LARANJA	KG	3416	500	1000	812	
10	MAMÃO REGIONAL	KG	2459	100	500	750	1109

11	MANDIOCA / MACAXEIRA	KG	2323	300	500	1250	
12	MAXIXE VERDE	KG	1134	100	500	534	
13	OVO DE GALINHA	UND	68310				

6 – Rio Branco – CRAS Rui Lino – Av. Central, S/N – Rui Lino

Item	Alimento	Unidade	Quantidade	44.985.358/0001-96	42.603.935/0001-02	21.238.915/0001-00	48.185.251/0001-14	18.020.228/0001-09
1	ABACAXI	KG	2709		1246			
2	ARROZ	KG	6772					
3	BANANA COMPRIDA	KG	2302	500	448			
4	BANANA REGIONAL EXCETO COMPRIDA	KG	2370	1000	1370			
5	COUVE	KG	1354	500	625	200	29	
6	FARINHA DE MANDIOCA	KG	3386		594		1940	852
7	FEIJÃO REGIONAL	KG	4740					
8	JERIMUM OU ABÓBORA	KG	2262	1000	1262			
9	LARANJA	KG	3386	1000	812			
10	MAMÃO REGIONAL	KG	2438	500	750	200		
11	MANDIOCA / MACAXEIRA	KG	2302	500	1250	552		
12	MAXIXE VERDE	KG	1124	500	624			
13	OVO DE GALINHA	UND	67716			3000		

7 – Rio Branco – CRAS Santa Helena – Rua Antônio Ribeiro, S/N Santo Afonso.

Item	Alimento	Unidade	Quantidade	17.096.327/0001-01	44.985.358/0001-96	42.603.935/0001-02	18.020.228/0001-09
1	ABACAXI	KG	2709			1246	
2	ARROZ	KG	6772				
3	BANANA COMPRIDA	KG	2302	500	500	1302	
4	BANANA REGIONAL EXCETO COMPRIDA	KG	2370		1000	1370	
5	COUVE	KG	1354		500	625	
6	FARINHA DE MANDIOCA	KG	3386			594	2792
7	FEIJÃO REGIONAL	KG	4740				
8	JERIMUM OU ABÓBORA	KG	2262	200	1000	1062	
9	LARANJA	KG	3386	500	1000	812	
10	MAMÃO REGIONAL	KG	2438	200	500	750	
11	MANDIOCA / MACAXEIRA	KG	2302	300	500	1250	
12	MAXIXE VERDE	KG	1124	100	500	524	
13	OVO DE GALINHA	UND	67716				

8 – Rio Branco – CRAS Sobral – Rua Osvaldo de Andrade S/N, Bairro Palheiral.

Item	Alimento	Unidade	Quantidade	44.985.358/0001-96	42.603.935/0001-02	43.096.204/0001-80	21.238.915/0001-00
1	ABACAXI	KG	2709		1246	2709	
2	ARROZ	KG	6772				
3	BANANA COMPRIDA	KG	2302	500	1802		
4	BANANA REGIONAL EXCETO COMPRIDA	KG	2370	1000	1370		
5	COUVE	KG	1354	500	625	229	
6	FARINHA DE MANDIOCA	KG	3386		594	2792	
7	FEIJÃO REGIONAL	KG	4740			500	
8	JERIMUM OU ABÓBORA	KG	2262	1000	1262		
9	LARANJA	KG	3386	1000	812	1574	
10	MAMÃO REGIONAL	KG	2438	500	750	1188	
11	MANDIOCA / MACAXEIRA	KG	2302	500	1250	552	
12	MAXIXE VERDE	KG	1124	500	624		
13	OVO DE GALINHA	UND	67716			67716	3000

9 – Sena Madureira – CRAS Manoel Sobral Pinheiro Gonçalves – Av. Avelino Chaves, nº 1159 – Centro

Item	Alimento	Unidade	Quantidade	03.173.041/0001-78	44.985.358/0001-96	18.020.228/0001-09
1	ABACAXI	KG	3802			
2	ARROZ	KG	9504	4100		
3	BANANA COMPRIDA	KG	3231	3231		
4	BANANA REGIONAL EXCETO COMPRIDA	KG	3326	3326		
5	COUVE	KG	1901	1901		
6	FARINHA DE MANDIOCA	KG	4752	4000		752
7	FEIJÃO REGIONAL	KG	6653	3000		
8	JERIMUM OU ABÓBORA	KG	3174	3174		
9	LARANJA	KG	4752	4000		
10	MAMÃO REGIONAL	KG	3421	3000		
11	MANDIOCA / MACAXEIRA	KG	3231	3231		
12	MAXIXE VERDE	KG	1578	500	500	
13	OVO DE GALINHA	UND	95040			

10 – Cruzeiro do Sul – CRAS Casa da Família – Rua Santos Dumont, nº 337 – Centro

Item	Alimento	Unidade	Quantidade	39.731.729/0001-73
1	ABACAXI	KG	4348	4348
2	ARROZ	KG	10870	10870
3	BANANA COMPRIDA	KG	3696	3696
4	BANANA REGIONAL EXCETO COMPRIDA	KG	3805	3805
5	COUVE	KG	2174	2174
6	FARINHA DE MANDIOCA	KG	5435	5435
7	FEIJÃO REGIONAL	KG	7609	7609
8	JERIMUM OU ABÓBORA	KG	3631	3631
9	LARANJA	KG	5435	5435
10	MAMÃO REGIONAL	KG	3913	3913
11	MANDIOCA / MACAXEIRA	KG	3696	3696
12	MAXIXE VERDE	KG	1804	1804
13	OVO DE GALINHA	UND	108702	108702

11 – Brasília – CRAS Raio de Sol – Rua Maria Ester de Oliveira, nº 250 – Eldorado				
Item	Alimento	Unidade	Quantidade	18.020.228/0001-09
1	ABACAXI	KG	2138	
2	ARROZ	KG	5346	
3	BANANA COMPRIDA	KG	1818	
4	BANANA REGIONAL EXCETO COMPRIDA	KG	1871	
5	COUVE	KG	1069	
6	FARINHA DE MANDIOCA	KG	2673	3386
7	FEIJÃO REGIONAL	KG	3742	
8	JERIMUM OU ABÓBORA	KG	1786	
9	LARANJA	KG	2673	
10	MAMÃO REGIONAL	KG	1925	
11	MANDIOCA / MACAXEIRA	KG	1818	
12	MAXIXE VERDE	KG	887	
13	OVO DE GALINHA	UND	53460	

12 – Tarauacá – CRAS Casa da Família – Rua Capitão Hipólito, nº 140 – Triângulo				
Item	Alimento	Unidade	Quantidade	27.097.661/0001-33
1	ABACAXI	KG	3635	3635
2	ARROZ	KG	9088	9088
3	BANANA COMPRIDA	KG	3090	3090
4	BANANA REGIONAL EXCETO COMPRIDA	KG	3181	3181
5	COUVE	KG	1818	1818
6	FARINHA DE MANDIOCA	KG	4544	4544
7	FEIJÃO REGIONAL	KG	6362	6362
8	JERIMUM OU ABÓBORA	KG	3035	3035
9	LARANJA	KG	4544	4544
10	MAMÃO REGIONAL	KG	3272	3272
11	MANDIOCA / MACAXEIRA	KG	3090	3090
12	MAXIXE VERDE	KG	1509	1509
13	OVO DE GALINHA	UND	90882	90882

Desse modo, a comissão observou que alguns itens demandados não foram supridos pelos fornecedores credenciados em seus projetos de venda, conforme descrito nas tabelas abaixo:

1 – Rio Branco – CRAS Cidade Nova – Av. Uirapuru, nº 424 – Praça da Juventude, Cidade Nova				
Item	Alimento	Unidade	Quantidade	
1	ABACAXI	KG	1463	
2	ARROZ	KG	6772	
5	COUVE	KG	229	
7	FEIJÃO REGIONAL	KG	4740	
9	LARANJA	KG	1074	
10	MAMÃO REGIONAL	KG	988	
13	OVO DE GALINHA	UND	67716	

2 – Rio Branco – CRAS Novo Horizonte – Rua Jatobá, nº 155 – Novo Horizonte				
Item	Alimento	Unidade	Quantidade	
1	ABACAXI	KG	463	
2	ARROZ	KG	6772	
7	FEIJÃO REGIONAL	KG	4740	
13	OVO DE GALINHA	UND	64516	

3 – Rio Branco – CRAS São Francisco – Estrada do São Francisco nº 1949.				
Item	Alimento	Unidade	Quantidade	
1	ABACAXI	KG	1486	
2	ARROZ	KG	6831	
7	FEIJÃO REGIONAL	KG	4782	
9	LARANJA	KG	1104	
10	MAMÃO REGIONAL	KG	909	
13	OVO DE GALINHA	UND	65310	

4 – Rio Branco – CRAS Calafate – Estrada do Calafate, nº 3.937 – Calafate.				
Item	Alimento	Unidade	Quantidade	
1	ABACAXI	KG	1463	
2	ARROZ	KG	6772	
7	FEIJÃO REGIONAL	KG	4740	
13	OVO DE GALINHA	UND	64716	

5 – Rio Branco – CRAS Cidade do Povo – Padre João Martins, s/n, Cidade do Povo.				
Item	Alimento	Unidade	Quantidade	
2	ARROZ	KG	6831	
7	FEIJÃO REGIONAL	KG	4782	
9	LARANJA	KG	1104	
11	MANDIOCA / MACAXEIRA	KG	273	
13	OVO DE GALINHA	UND	68310	

6 – Rio Branco – CRAS Rui Lino – Av. Central, S/N – Rui Lino				
Item	Alimento	Unidade	Quantidade	
1	ABACAXI	KG	1463	
2	ARROZ	KG	6772	
3	BANANA COMPRIDA	KG	1354	
7	FEIJÃO REGIONAL	KG	4740	
9	LARANJA	KG	1574	
10	MAMÃO REGIONAL	KG	988	
13	OVO DE GALINHA	UND	64716	

7 – Rio Branco – CRAS Santa Helena – Rua Antônio Ribeiro, S/N Santo Afonso.

Item	Alimento	Unidade	Quantidade
1	ABACAXI	KG	1463
2	ARROZ	KG	6772
5	COUVE	KG	229
7	FEIJÃO REGIONAL	KG	4740
9	LARANJA	KG	1074
10	MAMÃO REGIONAL	KG	988
11	MANDIOCA / MACAXEIRA	KG	252
13	OVO DE GALINHA	UND	67716

8 – Rio Branco – CRAS Sobral – Rua Osvaldo de Andrade S/N, Bairro Palheiral.

Item	Alimento	Unidade	Quantidade
2	ARROZ	KG	6772
7	FEIJÃO REGIONAL	KG	4240

9 – Sena Madureira – CRAS Manoel Sobral Pinheiro Gonçalves – Av. Avelino Chaves, nº 1159 – Centro

Item	Alimento	Unidade	Quantidade
1	ABACAXI	KG	3802
2	ARROZ	KG	5404
7	FEIJÃO REGIONAL	KG	3653
9	LARANJA	KG	752
10	MAMÃO REGIONAL	KG	421
12	MAXIXE VERDE	KG	578
13	OVO DE GALINHA	UND	95040

11 – Brasília – CRAS Raio de Sol – Rua Maria Ester de Oliveira, nº 250 – Eldorado

Item	Alimento	Unidade	Quantidade
1	ABACAXI	KG	2138
2	ARROZ	KG	5346
3	BANANA COMPRIDA	KG	1818
4	BANANA REGIONAL EXCETO COMPRIDA	KG	1871
5	COUVE	KG	1069
7	FEIJÃO REGIONAL	KG	3742
8	JERIMUM OU ABÓBORA	KG	1786
9	LARANJA	KG	2673
10	MAMÃO REGIONAL	KG	1925
11	MANDIOCA / MACAXEIRA	KG	1818
12	MAXIXE VERDE	KG	887
13	OVO DE GALINHA	UND	53460

5. DA RESPONSABILIZAÇÃO

Nesta fase preliminar, não foram detectados indícios de dolo ou má-fé por parte dos representantes das cooperativas que estão participando desse processo de seleção. Ressalta-se que qualquer irregularidade identificada no decorrer do Chamamento Público, posterior a esse relatório, será objeto de apuração da comissão julgadora e descrita no relatório final.

6. CONCLUSÃO

Após a distribuição dos projetos de venda, levando em consideração a classificação prevista em edital e a demanda de cada unidade recebedora, sintetizamos os quantitativos totais de cada cooperativa credenciada no referido Chamamento Público, conforme tabelas abaixo:

24.051.622/0001-07

Item	Alimento	Unidade	Preços (R\$)	Quantidade	Total
4	BANANA REGIONAL EXCETO COMPRIDA	KG	R\$ 7,79	2370	R\$ 18.462,30
5	COUVE	KG	R\$ 23,80	1354	R\$ 32.225,20
8	JERIMUM OU ABÓBORA	KG	R\$ 6,62	2262	R\$ 14.974,44
9	LARANJA	KG	R\$ 6,23	3022	R\$ 18.827,06
10	MAMÃO REGIONAL	KG	R\$ 10,88	2438	R\$ 26.525,44
11	MANDIOCA / MACAXEIRA	KG	R\$ 5,38	2302	R\$ 12.384,76
12	MAXIXE VERDE	KG	R\$ 13,87	1124	R\$ 15.589,88
					R\$ 138.989,08

17.096.327/0001-01

Item	Alimento	Unidade	Preços (R\$)	Quantidade	Total
3	BANANA COMPRIDA	KG	R\$ 6,51	5500	R\$ 35.805,00
8	JERIMUM OU ABÓBORA	KG	R\$ 6,62	1700	R\$ 11.254,00
9	LARANJA	KG	R\$ 6,23	2364	R\$ 14.727,72
10	MAMÃO REGIONAL	KG	R\$ 10,88	600	R\$ 6.528,00
11	MANDIOCA / MACAXEIRA	KG	R\$ 5,38	1200	R\$ 6.456,00
12	MAXIXE VERDE	KG	R\$ 13,87	600	R\$ 8.322,00
					R\$ 83.092,72

44.985.358/0001-96

Item	Alimento	Unidade	Preços (R\$)	Quantidade	Total
3	BANANA COMPRIDA	KG	R\$ 6,51	3802	R\$ 24.751,02
4	BANANA REGIONAL EXCETO COMPRIDA	KG	R\$ 7,79	7000	R\$ 54.530,00
5	COUVE	KG	R\$ 23,80	3500	R\$ 83.300,00
8	JERIMUM OU ABÓBORA	KG	R\$ 6,62	7000	R\$ 46.340,00
9	LARANJA	KG	R\$ 6,23	7000	R\$ 43.610,00
10	MAMÃO REGIONAL	KG	R\$ 10,88	3500	R\$ 38.080,00
11	MANDIOCA / MACAXEIRA	KG	R\$ 5,38	3500	R\$ 18.830,00
12	MAXIXE VERDE	KG	R\$ 13,87	4000	R\$ 55.480,00
					R\$ 364.921,02

42.603.935/0001-02

Item	Alimento	Unidade	Preços (R\$)	Quantidade	Total
1	ABACAXI	KG	R\$ 8,58	9968	R\$ 85.525,44
3	BANANA COMPRIDA	KG	R\$ 6,51	7802	R\$ 50.791,02
4	BANANA REGIONAL EXCETO COMPRIDA	KG	R\$ 7,79	9632	R\$ 75.033,28
5	COUVE	KG	R\$ 23,80	4375	R\$ 104.125,00

6	FARINHA DE MANDIOCA	KG	R\$ 10,13	4752	R\$ 48.137,76
8	JERIMUM OU ABÓBORA	KG	R\$ 6,62	7174	R\$ 47.491,88
9	LARANJA	KG	R\$ 6,23	5684	R\$ 35.411,32
10	MAMÃO REGIONAL	KG	R\$ 10,88	5250	R\$ 57.120,00
11	MANDIOCA / MACAXEIRA	KG	R\$ 5,38	8750	R\$ 47.075,00
12	MAXIXE VERDE	KG	R\$ 13,87	3788	R\$ 52.539,56
					R\$ 603.250,26
43.096.204/0001-80					
Item	Alimento	Unidade	Preços (R\$)	Quantidade	Total
1	ABACAXI	KG	R\$ 8,58	2709	R\$ 23.243,22
5	COUVE	KG	R\$ 23,80	458	R\$ 10.900,40
6	FARINHA DE MANDIOCA	KG	R\$ 10,13	2792	R\$ 28.282,96
7	FEIJÃO REGIONAL	KG	R\$ 10,19	500	R\$ 5.095,00
9	LARANJA	KG	R\$ 6,23	3148	R\$ 19.612,04
10	MAMÃO REGIONAL	KG	R\$ 10,88	2376	R\$ 25.850,88
11	MANDIOCA / MACAXEIRA	KG	R\$ 5,38	1104	R\$ 5.939,52
13	OVO DE GALINHA	UND	R\$ 1,08	67716	R\$ 73.133,28
					R\$ 192.057,30
21.238.915/0001-00					
Item	Alimento	Unidade	Preços (R\$)	Quantidade	Total
5	COUVE	KG	R\$ 23,80	441	R\$ 10.495,80
10	MAMÃO REGIONAL	KG	R\$ 10,88	400	R\$ 4.352,00
11	MANDIOCA / MACAXEIRA	KG	R\$ 5,38	825	R\$ 4.438,50
13	OVO DE GALINHA	UND	R\$ 1,08	15000	R\$ 16.200,00
					R\$ 35.486,30
48.185.251/0001-14					
Item	Alimento	Unidade	Preços (R\$)	Quantidade	Total
1	ABACAXI	KG	R\$ 8,58	1000	R\$ 8.580,00
5	COUVE	KG	R\$ 23,80	29	R\$ 690,20
6	FARINHA DE MANDIOCA	KG	R\$ 10,13	3940	R\$ 39.912,20
11	MANDIOCA / MACAXEIRA	KG	R\$ 5,38	252	R\$ 1.355,76
13	OVO DE GALINHA	UND	R\$ 1,08	200	R\$ 216,00
					R\$ 50.754,16
18.020.228/0001-09					
Item	Alimento	Unidade	Preços (R\$)	Quantidade	Total
1	ABACAXI	KG	R\$ 8,58	1486	R\$ 12.749,88
5	COUVE	KG	R\$ 23,80	241	R\$ 5.735,80
6	FARINHA DE MANDIOCA	KG	R\$ 10,13	19802	R\$ 200.594,26
7	FEIJÃO REGIONAL	KG	R\$ 10,19	0	R\$ 0,00
10	MAMÃO REGIONAL	KG	R\$ 10,88	1109	R\$ 12.065,92
					R\$ 231.145,86
03.173.041/0001-78					
Item	Alimento	Unidade	Preços (R\$)	Quantidade	Total
2	ARROZ	KG	R\$ 8,16	4100	R\$ 33.456,00
3	BANANA COMPRIDA	KG	R\$ 6,51	3231	R\$ 21.033,81
4	BANANA REGIONAL EXCETO COMPRIDA	KG	R\$ 7,79	3326	R\$ 25.909,54
5	COUVE	KG	R\$ 23,80	1901	R\$ 45.243,80
6	FARINHA DE MANDIOCA	KG	R\$ 10,13	4000	R\$ 40.520,00
7	FEIJÃO REGIONAL	KG	R\$ 10,19	3000	R\$ 30.570,00
8	JERIMUM OU ABÓBORA	KG	R\$ 6,62	3174	R\$ 21.011,88
9	LARANJA	KG	R\$ 6,23	4000	R\$ 24.920,00
10	MAMÃO REGIONAL	KG	R\$ 10,88	3000	R\$ 32.640,00
11	MANDIOCA / MACAXEIRA	KG	R\$ 5,38	3231	R\$ 17.382,78
12	MAXIXE VERDE	KG	R\$ 13,87	500	R\$ 6.935,00
					R\$ 299.622,81
39.731.729/0001-73					
Item	Alimento	Unidade	Preços (R\$)	Quantidade	Total
1	ABACAXI	KG	R\$ 8,58	4348	R\$ 37.305,84
2	ARROZ	KG	R\$ 8,16	10870	R\$ 88.699,20
3	BANANA COMPRIDA	KG	R\$ 6,51	3696	R\$ 24.060,96
4	BANANA REGIONAL EXCETO COMPRIDA	KG	R\$ 7,79	3805	R\$ 29.640,95
5	COUVE	KG	R\$ 23,80	2174	R\$ 51.741,20
6	FARINHA DE MANDIOCA	KG	R\$ 10,13	5435	R\$ 55.056,55
7	FEIJÃO REGIONAL	KG	R\$ 10,19	7609	R\$ 77.535,71
8	JERIMUM OU ABÓBORA	KG	R\$ 6,62	3631	R\$ 24.037,22
9	LARANJA	KG	R\$ 6,23	5435	R\$ 33.860,05
10	MAMÃO REGIONAL	KG	R\$ 10,88	3913	R\$ 42.573,44
11	MANDIOCA / MACAXEIRA	KG	R\$ 5,38	3696	R\$ 19.884,48
12	MAXIXE VERDE	KG	R\$ 13,87	1804	R\$ 25.021,48
13	OVO DE GALINHA	UND	R\$ 1,08	108702	R\$ 117.398,16
					R\$ 626.815,24
27.097.661/0001-33					
Item	Alimento	Unidade	Preços (R\$)	Quantidade	Total
1	ABACAXI	KG	R\$ 8,58	3635	R\$ 31.188,30
2	ARROZ	KG	R\$ 8,16	9088	R\$ 74.158,08
3	BANANA COMPRIDA	KG	R\$ 6,51	3090	R\$ 20.115,90
4	BANANA REGIONAL EXCETO COMPRIDA	KG	R\$ 7,79	3181	R\$ 24.779,99
5	COUVE	KG	R\$ 23,80	1818	R\$ 43.268,40
6	FARINHA DE MANDIOCA	KG	R\$ 10,13	4544	R\$ 46.030,72
7	FEIJÃO REGIONAL	KG	R\$ 10,19	6362	R\$ 64.828,78
8	JERIMUM OU ABÓBORA	KG	R\$ 6,62	3035	R\$ 20.091,70
9	LARANJA	KG	R\$ 6,23	4544	R\$ 28.309,12

10	MAMÃO REGIONAL	KG	R\$ 10,88	3272	R\$ 35.599,36
11	MANDIOCA / MACAXEIRA	KG	R\$ 5,38	3090	R\$ 16.624,20
12	MAXIXE VERDE	KG	R\$ 13,87	1509	R\$ 20.929,83
13	OVO DE GALINHA	UND	R\$ 1,08	90882	R\$ 98.152,56
					R\$ 524.076,94

Diante do exposto, conclui-se que o Processo n.º 0853.016891.00348/2025-75 segue o trâmite regular, cumprindo com o que rege o Edital de Chamamento Público, recomendando-se a continuidade dos procedimentos necessários seguirmos para as próximas etapas.

Marcela Rocha da Silva
Especialista Executiva: Assistente Social
Silmara Eloisa Dotto
Engenheira Agrônoma
Igor Honorato Leduino da Silva
Especialista Executivo: Administrador
Sílvia Ferreira Alves Júnior
Cargo em Comissão
José Luis Schafer
Secretário de Estado de Agricultura
Decreto n.º 1.479-P/2023
DOE n.º 13.467

SEASDH

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Processo nº 0860.012981.00021/2025-07
Pregão Eletrônico SRP Nº 306/2025 – COMPRASGOV Nº 90306/2025 – SEASDH
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0860.012981.00021/2025-07
Para que se produzam os efeitos legais em sua plenitude e com respaldo no inciso IV do art. 71 da Lei nº 14.133/2021, no art. 293 do Decreto Estadual nº 11.363, de 22 de dezembro de 2023, e na Manifestação Jurídica nº 100/2025/SEASDH (0018617065) – CONJUR/SEASDH – GABIN, ADJUDICO e HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 082/2025 – COMPRASGOV Nº 90082/2025 – SEASDH, cujo objeto é o registro de preços para a eventual e futura contratação de empresa especializada na aquisição de Materiais Permanentes (bens móveis e equipamentos) e utensílios domésticos, em favor das empresas:

- NAVI COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 54.099.011/0001-08, vencedora do certame para os item 01, com o valor total de R\$ 44.100,00 (quarenta e quatro mil e cem reais).
- SORELLE COMERCIO ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.045.363/0001-90, vencedora do certame para os item 02, com o valor total de R\$ 13.081,80 (treze mil, oitenta e um reais e oitenta centavos).
- K. K. D. BATISTA LTDA, inscrita no CNPJ nº 44.816.310/0001-54, vencedora do certame para os itens 03 e 06, com o valor total de R\$ 14.973,00 (quatorze mil, novecentos e setenta e três reais).
- DRYWALL PRO FORROS, DIVISORIAS E ESCRITORIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 44.816.310/0001-54, vencedora do certame para os itens 04, 05, com o valor total de R\$ 32.800,00 (trinta e dois mil e oitocentos reais).
- GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 53.111.650/0001-70, vencedora do certame para os item 07, com o valor total de R\$ 290,00 (duzentos e noventa reais).
- FRANCIELE ELETRO LTDA, inscrita no CNPJ nº 47.646.580/0001-52, vencedora do certame para os item 08, com o valor total de R\$ 34.200,00 (trinta e quatro mil e duzentos reais).
- ALLSET TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 55.149.591/0002-36, vencedora do certame para os item 09, com o valor total de R\$ 7.565,92 (sete mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos).
- SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 51.659.136/0001-49, vencedora do certame para os itens 10 e 14, com o valor total de R\$ 3.509,85 (três mil, quinhentos e nove reais e oitenta e cinco centavos).
- DIDAQUE EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ nº 26.854.929/0001-71, vencedora do certame para os itens 11 e 13, com o valor total de R\$ 36.379,57 (trinta e seis mil trezentos e setenta e nove reais e cinquenta e sete centavos).
- K2M MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 50.445.599/0001-45, vencedora do certame para os item 12, com o valor total de R\$ 9.359,92 (nove mil, trezentos e cinquenta e nove reais e noventa e dois centavos).
- MICROFORT INFORMATICA, inscrita no CNPJ nº 24.675.507/0001-03, vencedora do certame para os item 15, com o valor total de R\$ 36.726,40 (trinta e seis mil, setecentos e vinte e seis reais e quarenta centavos).

MAILZA ASSIS DA SILVA
Secretária de Estado de Assistência Social e Direitos Humanos – SEASDH
DECRETO Nº 7.100-P, DE 14 DE JUNHO DE 2024
DECRETO Nº 7.321-P, DE 04 DE JULHO DE 2024

SECOM

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

Portaria SECOM Nº 8, de 03 de fevereiro de 2026.
A SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O DECRETO ESTADUAL Nº 17-P DE 01 DE JANEIRO DE 2023, CONSIDERANDO O CONSTANTE DOS AUTOS DO PROCESSO SEI Nº 0007.009187.00026/2025-05 E O ARTIGO 117 DA LEI 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021, O QUAL DETERMINA QUE A EXECUÇÃO DO CONTRATO DEVERÁ SER ACOMPANHADA E FISCALIZADA POR UM OU MAIS FISCAIS DO CONTRATO, REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO ESPECIALMENTE DESIGNADOS.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores, abaixo indicados, para, em observância à legislação vigente, atuarem como GESTORES e FISCAIS do CONTRATO Nº 04/2026/SECOM, celebrado entre a Secretaria de Estado de Comunicação e a empresa Verticalize Serviços Ltda., conforme as especificações constantes no Termo de Referência, que tem por objeto a contratação de empresa para prestação de serviço terceirizado e continuado de apoio operacional e administrativo, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, a serem executados no âmbito da Secretaria de Estado de Comunicação, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, que integrou o Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços SRP nº 279/2025, proposta da CONTRATADA e demais documentos constantes do Processo nº. SEI 0007.009187.00026/2025-05.
Gestor dos respectivos contratos:
Gestora Titular: Whayna Izaura da Silva Lima – Matrícula: XXXXX3-4;